31.12.

2010
2015"
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

2010
2015
2016

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Gewerbe
und Hand-
werk

51.361
62.536
64.143
64.982
65.046
65.562
66.277
66.818
67.203
67.186

33,4
37,2
37,6
37,7
37,3
37,1
36,6
36,3
36,2
36,0

Industrie

2.588
696
678
671
652
635
642
620
612
607

1.7
0,4
0.4
0.4
0.4
0.4
0.4
0.4
0,3
0,3

Wien

w/k O/

WIRTSCHAFTSKAMMER WIEN

WIENER FACHGRUPPENMITGLIEDER nach Sparten
2010 - 2023 insgesamt (inkl. ruhende Mitgliedschaften]

Handel

39.849
39.099
39.020
38.921
38.800
38.967
40.572
41.395
41.269
41.132

Bank
und Ver-
sicherung

absolut

261
220
215
210
197
191
191
184
178
175

Transport
und
Verkehr

8.476
8.994
9.288
9.400
9.785
9.741
10.004
10.276
10.372
10.680

Anteil der Sparte in %

259
23,3
22,9
22,6
22,2
22,1
22,4
22,5
22,2
22,0

0,2
01
01
01
01
01
01
01
01
01

5,5
5,4
5,4
5,4
5.6
5,5
5,5
5.6
5.6
5,7

Tourismus
und Irﬁorma—
Freizeit- CE?\ZUUL;?\
wirtschaft 9
14.188 37.163
15.069 41.340
15.281 42.074
15.360 42.868
16.044 43.895
16.252 45.154
16.477 46.874
16.603 48.068
16.737 49.229
16.914 49.906
9,2 24,1
9,0 24,6
9,0 24,6
8,9 24,9
9,2 25,2
9,2 25,6
2,1 25,9
9,0 26,1
9,0 26,5
2,1 26,7

Wien
insgesamt

153.886
167954
170.699
172.412
174.419
176.502
181.037
183.964
185.600
186.600

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

12015 Umstellung der Fachorganisationsordnung, daher ist ein Vergleich mit den Vorjahren nur bedingt

maglich.

Quelle: Wirtschaftskammer Osterreich

Aktualisierung: 1 x jghrlich

Kontakt: Wirtschaftspolitik | Arbeitsmarktpolitik und Statistik | T +43 1 514 50-1412 | E statistik@wkw.at



