



## WIENER FACHGRUPPENMITGLIEDER nach Sparten 2010 – 2023 insgesamt (inkl. ruhende Mitgliedschaften)

31.12.	Gewerbe und Hand- werk	Industrie	Handel	Bank und Ver- sicherung	Transport und Verkehr	Tourismus und Freizeit- wirtschaft	Informa- tion und Consulting	Wien insgesamt
absolut								
2010	51.361	2.588	39.849	261	8.476	14.188	37.163	153.886
2015 <sup>1)</sup>	62.536	696	39.099	220	8.994	15.069	41.340	167954
2016	64.143	678	39.020	215	9.288	15.281	42.074	170.699
2017	64.982	671	38.921	210	9.400	15.360	42.868	172.412
2018	65.046	652	38.800	197	9.785	16.044	43.895	174.419
2019	65.562	635	38.967	191	9.741	16.252	45.154	176.502
2020	66.277	642	40.572	191	10.004	16.477	46.874	181.037
2021	66.818	620	41.395	184	10.276	16.603	48.068	183.964
2022	67.203	612	41.269	178	10.372	16.737	49.229	185.600
2023	67.186	607	41.132	175	10.680	16.914	49.906	186.600
Anteil der Sparte in %								
2010	33,4	1,7	25,9	0,2	5,5	9,2	24,1	100,0
2015	37,2	0,4	23,3	0,1	5,4	9,0	24,6	100,0
2016	37,6	0,4	22,9	0,1	5,4	9,0	24,6	100,0
2017	37,7	0,4	22,6	0,1	5,4	8,9	24,9	100,0
2018	37,3	0,4	22,2	0,1	5,6	9,2	25,2	100,0
2019	37,1	0,4	22,1	0,1	5,5	9,2	25,6	100,0
2020	36,6	0,4	22,4	0,1	5,5	9,1	25,9	100,0
2021	36,3	0,4	22,5	0,1	5,6	9,0	26,1	100,0
2022	36,2	0,3	22,2	0,1	5,6	9,0	26,5	100,0
2023	36,0	0,3	22,0	0,1	5,7	9,1	26,7	100,0

<sup>&</sup>lt;sup>1]</sup> 2015 Umstellung der Fachorganisationsordnung, daher ist ein Vergleich mit den Vorjahren nur bedingt möglich.

Quelle: Wirtschaftskammer Österreich Aktualisierung: 1 x jährlich